
Прогноз социально - экономического развития муниципального образования «Шумаковский 
сельсовет»Солнцевского района Курской области  на 2023-2025 годы

Показатель
Единица

измерения

Отчет

2021г.

Оценка

2022г.

Прогноз 2023г Прогноз 2024г.Прогноз 
2025г.

1 в-нт 2 в-нт 1 в-нт 2 в-нт 1 в-нт 2 в-нт

Численность 
постоянного населения в 
среднем за год

тыс. 
человек 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88

% к пред. 
году 99 99 100 100 100 100 100 100

Число хозяйственных 
субъектов ( 
предприятий )

единиц 7 7 7 7 7 7 7 7
% к пред. 
году 100 100 100 100 100 100 100 100

Общая площадь земель 
поселений ( общая 
площадь территории 
муниципального 
образован 
Шумаковский 
сельсовет»Солнцевского 
района Курской области 
)

гектаров 17000 17000 17000 17000 17000 17000 17000 17000

% к пред. 
году 100 100 100 100 100 100 100 100

Общая протяженность 
всех улиц,

километров 74,7 74,7 74,7 74,7 74,7 74,7 74,7 74,7
% к пред. 
году 100 100 100 100 100 100 100 100

в том числе:

освещенных

километров 43 43 43 43 43 43 43 43
% к пред. 
году 100 100 100 100 100 100 100 100

с усовершенствованным 
покрытием 
(цементобетонное, 
асфальтобетонное)

километров 56 56 56 56 56 56 56 56

% к пред. 
году 100 100 119 100 100 100 100 100

Количество торговых 
точек

в том числе:

единиц 6 6 6 6 6 6 6 6

% к пред. 
году 100 100 106,6 106,6 100 100 100 100

магазинов единиц 6 6 6 6 6 6 6 6
% к пред. 
году 100 100 100 100 100 100 100 100

Количество учреждений 
культуры и отдыха

в том числе:

единиц 6 6 6 6 6 6 6 6

% к пред. 
году 100 100 100 100 100 100 100 100

клубов единиц 3 3 3 3 3 3 3 3



библиотек единиц 3 3 3 3 3 3 3 3
Число мест в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях ( яслях, 
детских садах )

мест 0 0 0 0 0 0 0 0

% к пред. 
году 0 0 0 0 0 0 0 0

Численность детей, 
посещающих 
учреждения 
дошкольного 
образования

человек 0 0 0 0 0 0 0 0

% к пред. 
году 0 0 0 0 0 0 0 0

Число мест в 
общеобразовательных 
учреждениях ( школах)

мест 160 160 160 160 160 160 160 160

% к пред. 
году 100 100 100 100 100 100 100 100

Численность учащихся, 
посещающих 
общеобразовательные 
учреждения ( школы)

человек 130 128 128 128 128 128 128 128

% к пред. 
году 100 98 100 100 100 100 100 100

Количество пунктов 
первичного 
медицинского 
обслуживания

единиц 3 3 3 3 3 3 3 3

% к пред. 
году 100 100 100 100 100 100 100 100

Жилищный фонд на 
начало периода - всего

тыс. кв. м. 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2
% к пред. 
году 100 100 100 100 100 100 100 100

в том числе жилищный 
фонд, находящийся в 
собственности граждан

тыс. кв. м. 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2
% к пред. 
году 100 100 102,1 102.3 100 100 100 100

Индекс потребительских 
цен в том числе:

-на продовольственные 
товары;

-на 
непродовольственные 
товары;

-на платные услуги 
населению

% к пред. 
году

104,2

110,5

106,4

108,6

104,8

102,1

105,6

105,6

106,4

106,2

106,2

104

105

108,3

106,7

105,2

106,1

104,8

106,9

106,4

104,9

106,1

104,1

106,8

% к пред. 
году 104,8 102 101 100 101 102 102 102



Глава Шумаковского сельсовета  И.Н.Горностаева


